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egetæpper overtager majoriteten i Bentzon Carpets ApS 
 
egetæpper overtager 51% af anparterne i Benzton Carpets med virkning fra 1. maj 
2010.  Overtagelsen skal ses som begyndelsen på et generationsskifte i Bentzon 
Carpets. De tre nuværende anpartshavere forsætter som direktører og minoritets-
anpartshavere i selskabet. 
 
Bentzon Carpets, der oprindeligt blev grundlagt i 1976 og siden 2001 videreført af 
de tre nuværende anpartshavere, producerer og sælger fladvævede tæpper til bolig- 
og contractmarkedet i Europa. egetæpper og Bentzon Carpets har siden 2001 haft 
et tæt samarbejde omkring produktion og afsætning af fladvævede tæpper i Europa. 
 
Som en naturlig fortsættelse af dette samarbejde deltager egetæpper aktivt i det 
forestående generationsskifte i Bentzon Carpets. Firmaet fortsætter som et selv-
stændigt selskab med fokus på de produkter, markeder og kunder, som igennem  
årene har været selskabets forretningsgrundlag. 
 
Bentzon Carpets havde i 2008/09 et resultat før skat på 18 mio.kr., en egenkapital 
på 58,6 mio.kr. samt en soliditetsgrad på 69%. 
 
egetæpper overtager 51% af anparterne til regnskabsmæssig indre værdi, med et 
tillæg på 19 mio.kr. for goodwill for de købte anparters vedkommende. Prisen for 
anparterne, der forventes at udgøre ca. 50 mio.kr., erlægges kontant. De reste- 
rende 49% af anparterne overtages af egetæpper til regnskabsmæssig indre værdi 
senest 1. maj 2020. 
 
Bentzon Carpets forventer for 2010/11 (perioden 1. maj 2010 – 30. april 2011) et 
positivt resultat på 10 mio.kr. før skat. I det første regnskabsår efter overtagelsen  
skal der i koncernregnskabet korrigeres for omvurderinger og interne avancer på 
varelagre i henhold til IFRS, hvilket forventes at udgøre 4-5 mio.kr. Efter regulering 
for minoritetsinteresser forventes koncernresultatet alene at blive påvirket positivt 
med 1 mio.kr. før skat. Forventningerne til det samlede koncernresultat før skat for 
2010/11 offentliggøres i årsregnskabsmeddelelsen den 25. juni 2010.  
 
Evt. spørgsmål i forbindelse med denne meddelelse kan rettes til direktørerne 
John Vestergaard eller Svend Aage Færch Nielsen.  
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